

# Bedre brug af erhvervsgrunduddannelsen, EGU

Konference 14. maj 2007  
Landstingssalen, Christiansborg

Konferencen er arrangeret af  
Danske Produktionshøjskole Lærereforening,  
Dansk Teknisk Lærereforening og  
Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere



# formål

## Formål

En overordnet målsætning i regeringens velfærdsforlig er, at 95 pct. af en ungdomsårgang skal gennemføre en kompetencegivende ungdomsuddannelse frem til 2015. Erhvervsgrunduddannelsen (EGU) er udset til at spille en rolle i forhold til at sikre dette formål og undervisningsministeren har derfor fremsat et lovforslag om modernisering af EGU'en.

Målgruppen for EGU er unge med betydelige mangler i deres sociale og faglige kompetencer samt unge, der ikke er startet på eller er frafaldet en ungdomsuddannelse. Der er et udtalt behov for at kunne planlægge og gennemføre meget individuelle, fleksible undervisningsforløb for at forbedre de unges muligheder for at gennemføre en ungdomsuddannelse. Særligt er den tætte vejledning og lærerkontakt, der er en central del af EGU'en, af betydning for et succesfuldt forløb.

Et øget samarbejde mellem de institutioner, der udbyder EGU, vejledere og kommunerne, er nødvendigt for at sikre målgruppen den nødvendige opbakning til at gennemføre en ungdomsuddannelse.

I dag tilbyder ca. 40 pct. af landets kommuner EGU til de unge i målgruppen, men ønsket er, at tilbudet skal komme en langt større andel af de unge, der har behovet, til gode. Med den nye lovgivning får kommunerne en øget forpligtigelse til at tilrettelægge og udbyde EGU og målgruppen præciseres og udvides. Samtidig får kommunerne mulighed for at overlade tilrettelæg-

gelsen af EGU-forløbene til erhvervsskoler og produktionsskoler. Formålet er at give kommunerne mulighed for en mere rationel tilrettelæggelse af EGU-udbudet. Endvidere er ønsket med lovgivningen at styrke koordinering mellem de forskellige involverede institutionsformer (erhvervsskoler, produktionsskoler, ungdomsskoler mv.).

Dansk Teknisk Lærerforbund (DTL), Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere (LVU) og Danske Produktionshøjskole Lærerforening (DPL) afholder en konference i forbindelse med vedtagelsen af den nye lov på EGU-området. Formålet med konferencen er:

- dels at udbrede viden om de muligheder der ligger i EGU'en,
- dels at give inspiration til kommuner, vejledere og institutioner, der kan skabe grundlag for et øget samarbejde til gavn for de unge, der tilbydes et EGU-forløb,
- dels at sætte fokus på mulighederne for at fremme samarbejdet mellem de involverede aktører.

## Målgruppe

Målgruppen for konferencen er undervisere og ledere ved de involverede skoler, vejledere og kommuner.

# program

## Program



<b>08.30 - 09.30</b>	<b>Registrering og morgenmad</b>	<b>13.00 - 13.30</b>	<b>Det nationale netværk af virksomheder med socialt ansvar. Job til unge på kanten: Projektet »High Five«</b> v. projektleder Helle Aagot
<b>09.30 - 09.45</b>	<b>Velkomst</b> v. Jan Hjort, formand for DTL		
<b>09.45 - 10.15</b>	<b>Den ny lovgivning</b> v. fagkonsulent Stig Nielsen, Undervisningsministeriet	<b>13.30 - 13.55</b>	<b>»Det gode eksempel«</b> – <b>eksempler på institutionssamarbejde</b> v. vejleder Claus Søe, Københavns Tekniske Skole og EGU-vejleder Jens Thomsen, EGU-København
<b>10.15 - 10.45</b>	<b>Baggrund, statistik – hvem udbyder og bruger EGU, hvordan har udviklingen været de senere år</b> v. konsulent Jan Bauditz, Kommunernes Landsforening	<b>13.55 - 14.20</b>	<b>»Det gode eksempel«</b> – <b>eksempler på institutionssamarbejde</b> v. viceinspektør Lasse Johansson, Haderslev Ungdomsskole
<b>10.45 - 11.00</b>	<b>Pause</b>	<b>14.20 - 14.40</b>	<b>Pause</b>
<b>11.00 - 12.00</b>	<b>Hvem er brugerne/deltagerne. Hvordan gennemføres den gode vejledning</b> v. forstander Peter Schantz, Produktions-skolen KUBA og EGU-vejleder Charlotte Østrup, Københavns Kommune	<b>14.40 - 15.10</b>	<b>»Det gode eksempel«</b> – <b>eksempler på institutionssamarbejde</b> v. EGU-kordinator Dorte Dalborg, Odense Produktionshøjskole
<b>12.00 - 13.00</b>	<b>Frokost</b>	<b>15.10 - 15.50</b>	<b>Paneldebat med dagens oplægsholdere</b>
		<b>15.50 - 16.00</b>	<b>Afslutning</b> v. Hanne Pontoppidan, formand for LVU

# Praktiske oplysninger

<b>Tid</b>	14. maj 2007
<b>Sted</b>	Landstingssalen Folketinget Christiansborg 1240 København K
<b>Tilmelding</b>	Tilmelding på <a href="http://www.lvu.dk">www.lvu.dk</a> Klik ind under ”Kurser og konferencer”
<b>Frist</b>	Sidste tilmelding den 16. april 2007
<b>Pris</b>	850 kr. pr. person
<b>Bemærk!!!</b>	Tilmeldingen er bindende. Hvis du aflyser din deltagelse efter tilmeldingsfristens udløb – dog senest 30. april, vil du få refunderet 50 pct. af deltagerprisen.

Teknisk  
arrangør:



Kursus- og Udviklingscentret for  
Vejledning, Uddannelse & Beskæftigelse

Hauser Plads 20, 5  
1127 København K  
Tlf. 33 11 44 66  
[vub@vub.dk](mailto:vub@vub.dk)